¥

| : R : - _ " CAP 21053 kt&_
_ CTTTA’ DI CASTELLANZA o oz S0
L PROVINCIA DI VARESE . : CF. 00252280128 -
S
DETERMINAZIONE DI IMPEGNO

L]
o
A
N

N ~ %47  REG.DETERMINE * para. 12 00T 2018

'OGGETTO: Fomitura gratuita libri di testo scuole primatie — as. 2018/2019 — CIG ZDE252C7E2

SETTORT N. 05 — ISTRUZIONE CULTURA SPORT
 Ufficio/Setvizio: Tstruzione |

. CAPITOLO: 04021026  IMPEGNO: <33 | . DEL BILANCIO 2018/2020

© Data 04/ 10/2018 1 Responsab]le del Procedimento i :l(‘ to Dr.ssa Elisabetta Sartori

\.\"-"/ ' .
PARERE DI REGOLARITA TECNICA ATTESTAN CR GOLARITA E LA CORRETTEZZA

ZDELI.L’AZIONE AMMINIS’I_‘RATIVA

| Data 04/10/2018 11 Responsabﬂe del Settore F.to Drf$a Roberta Ramella
\ \
Sfl'l

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SET SECONOMICO FINANZIARIO

K | .R.ilascia patere fat.rc.)revé)le in ordine alla regolarits?l cqntabile;
. d ﬁﬂasdia il visté at;gestante la copertura ﬁnanziarié;
[ Vista la djsponibijiﬁ di pagamento;
, D Da atto ché non necessita attestazione di copettura finanziaria;

) c;;.teumf 2 BH; 7018

IL RESPONSABILE DEL SEV( ECQ{.@,@MICQ FINANZIARIO-
F.to Rag.Cristina Bagatti

L'originale del documento ¢ depositato presso I'Ufficio Segreteria Genéral_e



SETTORE ISTRUZIONE CULTURA SPORT
1.4 SOTTOSCRITTA, DR.SSA ROBERTA RAMELLA , RESPONSABILE DEL SETTORE

DETERM[N'AZIONE DILIMPEGNO
Oggetto: Formtura gratmta libri (h testo scuole primarie — a. s 2018/2019 — CIG Z'D'E252C7E2

) RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale 56 del 14/ 03/2018 con cui si approva il PEG  per
l.cserclzlo 2018 e si individuano i responsabili della gestione del capitoli di spesa del Bilancio 2018;

VISTI:
‘ o Dart. 107 (ﬁmzmm e responsabilita della dmgenza) del D.Lgs. 267/2000;

o lart 22 (competenze dei responsabili dei settori) del vigente Regolamento su]l’ordmamento generale
degli uffici e dei servizy; - :

VISTO il D.gs 118/2011 aggiornato dal D.Lgs. 126/2014;

VISTA la deliberazione G.C. n. 145 del 20/12/2012 “Adozioni misute organizzative per garanure il nspetto dei
‘tempi di pagamento previsti dal D.Lgs n. 192/ 2012” .

- VISTO Iart. 9 del D.L. 1 luglio 2009, n. 78, cqnvertlto in legge 30 agosto 2009, n. 102;
© VISTO{l D.Lgs. n.192 del 09.11.2012 in tema di tempestiviti dei pagamenti;
" Richiamati: '

e I legge 719/64 avente per oggetto “Fornituta gratmta di libti di testo agli alunni delle scuole elementari”
" che stabilisce all’art. 1 che ilibri di testo delle scuole elementati sono formtl alle famiglie gratmtamenete

e i T.U. 297/94 avente per oggetto “ Approvazione del testo unico delle disposizioni legislative vigenti in
‘materia di istruzione, relative alle scuole di ogni otdine e grado che stabilisce all’art. 156 comma 1 cheilibri
di testo delle scuole primarie sono forniti gratmtamente dai comuni; '

Visto il Decreto Ministeriale . 377 del 09/05 /2018 che definisce i prezzz di copcrtma dei libri di testo della -
scuola pimatia per 'a.s, 2018/2019 apllicando pet I'anno 2018 ai prezzi di copertina relativi all’a.s. 2017/2018 1
tasso di inflazione progammata cosi come definiti dal Decreto ‘Ministeriale n. 391 del 07/06/2017 ;

Preso atto che:
. per ta.le fornitura le famiglie si rivolgono in modo autonomo alle cartohbrene del territotio;

¢ nel corso degh scorsi ‘anni scolastici le cartolibretie abitualmente fornitrici dei libri di testo sono state le

seguentl. .

'CREDITORE " COD. FISCALE
CARTOLERIA EDICOLA AURCRA GRLPPLG7HZ0E102M
“CARTOLERIA EDICOA MONTI 1703467710120
TIBEI £ SCUOLA SRL 1703296550126
[ARIO LIBRI SRL 03153300151
MEGA LIBRI SRL . 09432540152
CARTOLERIA LALBERO AZZURRO, SCHMSL58R43C351Q
PAGINA PER PAGINA DI ROSSI GRISTINA RSSCSTB4MBEH264]
COOPERATIVA NUOVA TERRA ' 01525410153
“GALLERADELUBRO 07997860155
“CARTOLERIA DEL CORSO | T PRILGU75E15D198A
CARTOLERALA PRLRSLAGES114008




Dato atto

¢ per Panno scolastico 2018/2019 potrebbero agiungersi altri fornitori non presentl nell’elenco di cui sopra, i

considerazione della libera scelta delle famiglie;

¢ chela fornitura gratuita dei libri di testo pet le scuole primarie 2 carico del Comune compottera una spesa
presunta di € 20.500,00 IVA compresa calcolata sul numero di alunni residenti frequentanti le scuole
primarie; ' ‘ : ' '
DATO ATTO che:
& ai fini degli adempiment di cui all’art 3 della legge 13 agosto 2010 o 136, il presente provvedimento €
" identificato con il CIG ZDE252C7E2

.gli impegni di spesa derivanti dal presente procedJInento sono compatibili con i programma dei
' conseguentt pagamenti, con i relativi stanziamenti in bilancio e con le regole di finanza pubbhca

ACCERTATA I d.isponibﬂitﬁ sul capitolo 04021026 del Bilancio 2018 /2020,

DETERMINA

1. diapprovarela fornitﬁ_:ca gratuita dei libri di testo per gli alunni delle scuole ptimatie per P'anno scolastico
2018/2019 per le motivazioni esptesse in narrativa; i

2. di imputate la somma complessiva di € 20.500,00 come segue:

4 , "ESERCIZIO DI ESIGIBILITA'
capitolo | Mo o | B cetconty |7V | 015 | 218 | 2020 | suce
04021026 | 04.02.1.03 | uviosono9 [ |x
- Net confronti dei creditori: _
CREDITORE T ESIGIBILITA’ | COD. FISCALE P.IVA ‘ IMPORTO
CARTOLERIA EDICOLA AURORA | 2018 GRLPPL67H20E102M T '
CARTOLERIA EBICOA MONTI 2078 | 03467710129
(BRI E SCUOLASRL _ 2018 103296550126
LARIO LIBRI'SRL —T[2018 .| 03153300151
MEGALIBRISRL — {2018 09433540152
"CARTOLERIA "~ LALBEROC | 2018 SCHMSL58R43C351Q
AZZURRO : ‘ . :
PAGINA PER PAGINA DI ROSSI 5018 | RSSCSTeAMGEBH26A|
CRISTINA : |
COOPERATIVA NUOVA TERRA | 2018 01525410153
GALLERIA DEL LIBRO ! 2018 07997860155
CARTOLERIA DEL CORSO - 2018 | PRTLGU75E15D108A
CARTOLERALIA . 2018 ~ { PRLRSL46E511409B
| T Per un totale di [ €20.500,00




" 3. -di disporre per la registrazione della presente determinazione nel Registro delle Determinazioni del’
Settore Affari Generali. ' '
4. - di inoltrare la determinazione medesima al Settote Economico-Finanziatio per Fapposizione dei pareri di

competenza e la registrazione del presente atto nelle scritture dell’Ente.




(SETTORE AFFARI GENERALL

\ y,

ATTO ANNOTATO NEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONL:

N3 2'9 - 12 01T, opm

ALN. - ‘ - INDATA

RN

u R ”"’*a, .
IL RESPONSABILE DEL§E?ﬂQ%FFARI GENERALIL
F.to Dr.ssa M. Beatrice Colomba

Ny, & e
“zm,q -:} 5 g

R Sl

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

_Caste]l“anza,]i 1 ﬁ U?Tn ?mﬂ . N Q 6 Reg. ”Pubbhc

LA SUESTESA DETERMINAZIONE .
ﬁ\ﬂi sensi dell’ art. 124 del D. Lgs n. 267/2000, viene oggi pubbhcata all’Albo Pretorio e vi rimarra fino
al giorno 9 Q QTT '}n"m '

I MESSO COMUNALE
- Fio GUIDO GRIBOLD!




